
tosti podepsána devíti naSinci jtvt)HÚi Npolku
Česko-Sl- ov Dčnlcké PodpJed

Druhého dne po dobré snídaniDruhý týden na první nafií cestou bylo jeti na (ar

Č VIII Kot nou t Otvutonna Minn

odbváváobAiakaldou 8 nedtll v mAitcI t
Jod nu hodinu odpol v "lni (l fl I' 0 predd
Adolf Horák míMoiirmJi Krank Truhlář
tajtuinlk AcjMui J Viířlou" lili W Wlitonv
Ht rtfetnlk li mino Moravan IV7 K Norlh
Hir OwAUiua Minn pokladník Frank Horák
li It No tfuwatonna Minn

mu p Jos Uorskýho as 3 míle od

p bednáře vzdálenoušeho březnového Josef Iloriký jest ctěn a vážen
metl tamními osadníky Čehož

důkazem jest Žo již po dlouhou
Hpolok ě IX r 1'lne Cltr Mluiii Mita

odbývá v4 ichAr0 každou i nndfill v niAalul

pro atiíty ložící na citpad od řeky
MIhhIhkIppI juko? i pro
Wlsconiln a Michigan

Jllunl Jednota v Nt Tnul Minu

ÚfíulnUl s lifletním výborem so sejdou
počátkem každého řtvrtletf luiřeJl ý
iloriky luiloání uvorojfiovAny budou t
orxiíi u hmtríitva a Um npQNobetn spolky

Kiiámont obdrží

VcIl(oi1falnfcl Jmou i

PfoJxuda Václnv Tvr IIopklmMInn

ř koj) odp prodamfa Tom HaSII TilatonFeri-Ja- n

Hamliaiir tajotn Váo Handlili poklad- -výprodeje - biiych íntok
dobu zastává místo okresního ko
misaře Když jsme ae k němu do Vánlav Karaa ÚCouilk John ilojda
stavili shledali jsme ie doma se t X Čwhonlovan v Olivín Mlíin

Odbvá ivá tutiAio druhou noJAil v 1 hod
nachází pouze jeho manželka a

IIihIoii pí-ovlfiI-
n 1 1

?riiy volnil ne odp kald mília 1'fmLnda Ant Ho"nk ml- -dvoučleooourodioou Pan Horský
dici kdesrza svým povoláním Po atopr Karul avlliovno tnjomnlk J J lliluk

1 níÍHto-prc- il 1'etr Mraku Allnmmpolli
Minn 2 mÍHlo-pfo- d M V HuAtýr New

IWikj Minn Tnluinník Fr A Krcliolay&ijjiiti n I hodnotu IhhIo vsH&í no£ iijiStčoí ie až vrátí se nás na flfetnU Václav 1'lohart pokladník Kanil
Kolín

Ht Paul Minn Pokladník Fr Hkok
Ht Paul Mino Ul UM Charles Lvltíví rozloučili jsme se mi'ou

Čechle i XI v Ho Omolm Neb
Odbívá trhAae kaádf drubř Čtvrtek v iii'nIpaní A skutečoě ještě téhož veče Dohm JU3 10 7th Ht Ht 1'aul Minn

Uíudovna m VV 7th Ht Ht 1'uul

onu v iýciiiii mi ti ii I 111

Zde Jest uvedeno pouze několik položek zvliíšt-n- í

hodnoty

ol o oain hodin vater v fini li r Ialtiinr 1'ftdra v průvodu své manželky nás
Minn odaJan Aervenf V0 a U mUlonf Kr Lalťnavštívil a aběrací listinu také Znrlv v f tvrllctnl onnmovKnv budou

ihned podepsal Přál nám mnoho Orgiinu Jodnoty v dubnu Červenci 1J-- nu

a v loduu
zdaru a ítčstí ale něčeho prý ae

Všechny 26o toókovanó Swissy - - lOo yard

nnr talHiniiik afutnlk Adoll ICcmilák
North )Í0 ul pokl J VocánniXl St H St

Číslo XII Chrudim r Karin VU

odbvilv tebme kaádou třoti nndAll v m

tlel o 8 hodin odp ffodinda Joa Binhltk

l09 Mtlwaukee av„ tnUtipfd Krank Ůlllnr
lUVMIIwaukea av taj Miko liouchii lilií
Jlougla av bílit 'Jonr Dolinl Mi Joul

přece obává Čeho idélii jsem Č I v MoutKouiery Minn

lil Úřadovně Taktéž lékaře ot- - jdbfví iré ichAia kudlou Čtvrtou oodíl
nKilcl ffadmid- - K K HUnřk mUwfoAednal za cenu poměrně malou v

té báječné krajině kde mají peníz I 'l inikliidiilk IfriinU fii-nt- f BOIU N Mnli a'
Viclnv Huikft talnmn-l- i fr Mli nentnlK
)( KMokol vpú(tít Jan Novoto poklnil-ni-

VoJtAi-- Nnmac prftruilCI Jtkuu Vondru
iirftvmuriil Vi'litv ťrovhátkii pmporrínlk

ak želez Celkem přihlásilo se 13

50o "
0o

" "05o --5- 0o

30o lnónó látky na obloky lOo

60o lnčnó látky na obloky 33o
25o 32 pal porskó kmonty 18o

12Ío indickó linon - - - - Co

mužských Členů a 3 čleokyně jun rioviniT v p urnu jmi iivhi vru
ůfpln Jkii tWk Vác Woudra Jun Ho- -

voioUstanoven den k lékařské prohlíd
1 1

Č II Mlíidocecli r Le Nueur Centerce a práce započata Ale tu tři

črkanci byli odbyti a dalfií víc Minnesota
odlifvá 4rhtii kldou S ndll v intitl

bylo zastaveno Proč sdělil jsem ilnlIUOV Vlmi V I Vritnovik LaHunur
L)nlr Mlnnl taj JIIKliHirottLHiiaur
Oeiilori ACet Hlcnk leHnnur (JnmnrMInn

II Uladovné a taktéž tamnéjBi

Itaoino Wli

Číslo XIII ČcNký Lor v Hcařorlh Itm1

wood Co Minn

odbvá ichAta kaídou druhou nndíll v uOtlul
prdimla Kard llouok VcnIh Mimi o lato
prodá Václav rimoika Hoarortli Minn taj
Jan 1'oaekanf Mnaforlh Minn Aíululk Kr
Hhlitnk V cm a Minn pokladník Jvnof Htna
ták BafortU Minu

Číslo XIV Ladlmír Kliircl

r Tuscobla WIk

odbývá nfíhAin kaUdou druhou nodíll v nixtq
ťredaoda Albnrt Ku "a Jol Houkup mláto
úroda tajninnlk Ván Ilamack Joa lliivd
Síotnik Joí Krahuloo pokladník

Jan Kas é XV Ilopklns Minn

odbývá vá iuhřue kad druhý pálek vHli
veřer v altil br Totuáka Předu Joof flrol
Ilox kW mUlouřiMla Kraox řltař ta] Dylvo- -

oklndiilk Violttv Kráva Iu Huuur Cunttrosadníci o tom dobře vědí Jenom
ten komu se podobná věc přihodí

lun

Nloran Un III Ht 1'aul Minn
a může si pomyslit jaká zdrcující odlivS ive iclitiit kdou s ittadu v utni

iiádu ni-c- 1'fiul Martin Kopl tajomnlk JV
rařliuk ZMl Křis Hliwit 8fnlnl fc lfrnt
Ilólku 417 Krl t pokl Fr IUol

rána je to pro člověka kterýž je v

tom postavení jako juem byl já

Mřjtc pozor na deooí listy

1'oSlcto ] k oám pro nové jaro! katalogy

Tlioiipi Mkw & Co

Roli 10 t Howurd ul

'roto nemusí se diviti br Karci Karel Jlarlíěek llorerský ě IY

Mlnneapolla Minn'unfar že i jemu nepodařilo se
odlifvá ivSkohdi kaídou 1 nodtll v mtirl v

atrliáav V O Ilox Ml) llopklna Minnzaložit Číslo pro naSi Jednotu V

Anamoose dosud žádný spolek
mitnim Mail eirnot ac unaar avn
Hluril Frank Hiilohinan uřndmtda

Joif Halin nilLo-p'oild- u Joiwr Aubrclit
Diet nik ilod Janko pokladník Jan fiiiuka- -

NebraHka ě XVI r Omaha XobtOrnník Jo B Šrámek 014 II uroň St 8 E

úfitnlk Jotar &tiM SIM Huron Htreut S K odbývá ivá inhAie kaXdá první Úterý v mftglol

založen není ale mám naději že

polek nái tam existovat přece jeo
bude To jeit mou útěchou i uleh-

čen m Znamenám se v lásce a

pokladník Jan étráfelda tW Ontario BtSK v ainl Metvove ťrouanua uiiarifa Marrg
talamnlk a flíátnlk Jakub Marná IklU Ho 1

OonIfiH Ol 8lYílciplioiif Č V v Nové Praze Mina Bt pokladník Karel Mami R W cor filh

ana wiiuanii di„odliváivé icliAia kafdou 4 oodíll v mSalcl
bratrství I" V Staněk 1'lodiuda rr M Koriifl miatopred Jan v

ÍÍhIo XVIII Kralřl Herera
v Dryrrood Wls

Almon dfiotntk A V VrUl tajmnntk Maiř)
K Haltr pokladník Prant ť mílo prftvod
cl Vrant Ilralioc vnitřní itráá Voji KnbotPINK CITY Minn - Ctěný
vunkovnl itrá rrant Kuoin aovernm mat
ťoniljapořadateli orgánul Jest mi potě

BchAit ta odbývají kaMou druhou nndAlf v
inAtlnl PNulanda AIoIh Kra no tajninnlk
John Tureíek á£t)t Jor Kuclia pokladník
Joaeř Vlaatnik prAvodC! Štípán Najbrtlením iděliti vfiem bratrům a se J A Komenský í TI v Hayward

Minnesota
H( T(rní Hvída číhIo XIX

IlrowcrTlIlo Minn

odbývá ivá anhfin kaMou druhou nndAII v

oduváivá aobftxa lnodíllv mínící 1'fod

mda Jof 1'levka Olenvllle Minn) mlto-předuřd- a

Anton Cech M vrtlo Minn taj
('lnu Kunfar Mlonvllln Minn úÍBtnlk Voft
ťaoovikf Olenvllle Mino pokladník Vác
firodl Olenvllle Mina

mfialcl rlodind V liraooo miatoprouaoaa
A Červený tajomnlk Krank Havel H It
N 4 Aíntnt JoHer Havlík pokladník Iiul
Motl prAvodíl Albert Minář vnitrní alráf
Kd Haol yuok atrát Joa Mlki-- I dAvAnilk
Albert Minář v llrowervllla Mluu

Karel Veliký í TU t Noré lřebonl
Minnesota

iMttif vá iv4 icbftia kaldou 8 nedtll v tnínlcl
Číslo XX JIH 1'odtbradaký ve Wll

rrwiaeua voj unnr nonuroin jnrvinnnnNo k ndatoprede Jan Klaln MontKomery
Minn „ H H No Si tajnrnnlk Václav A Kdol

lotr Klver Minn

odbývá ivá acaAte kaMou druhou nndíll v
Kilknnnev Minn ltit no il orotnm jaoFodoJil Kllkennny Minn UH No I pokl mN)OI ve noa oupuinana riuTOuiir iil

Matulka pokladnice Marin Niibuda flíutnlooJan H Fllipnk MontKomery Minn K it
No Si pr6voiiel JoaUulata KllkBUDf Minu
U H No 1

Antonia Mlíka tajom Jowř llruuei utur-goo- a

Uke Mlun U K J No 1

(tqr#jrM3Ppi:i":j

Willow Springs Pivovar
dava

ZELENÉ "TRADING STAMPS"

strám že dne 35 února '06 bylo
uvedeno do nafií milé Jednoty
ČSDPJ nové číslo a sice ve

Willow River Mino Nát bratr

pokladník Václav Karas od Čísla

9 v Pine City Minn bratrem

Vojtěchem J Štěpánem z Willow
River jsou opravdu obětavými

bratry a mohou se pochlubili tím
že získali hned 16 Členů pro nové
toto číslo Jest to zajisté potěší'
teloá zpráva když dočítáme se o

takové horlivosti bratrů Budiž
vám bratři víechna Čest za tak
nauoavooua horlivou práci Hleď
me všichni bratři a sestry od

ČSDPJ vludy na vfiech místech

působit! na poli společném pro
vfieobecoé dobro naSe a pro bla-

hodárný rozkvět nafií milé edao-t- y

Pečujme o zachování nafií

milé shdkó řeči mateřské u našich

potomků Ať duch náfi kráčí pod
červenobílým praporem českým
na němž skví se Český lev Kéž

bychom mohli říci že všichni
bratři a sestry proniknuti jsou tou

pravou láskou bratrskou a sester-

skou Dále jest nafií poviností
vzdát srdečný dik vfiem bratrům a

sestrám kteří nám laskavě vyšli a

přátelstvím vstříc Zvláště srdečné

díky nechť přijmou slečny a man
želé Nebudovi za milé pohoštění
Nikdy nezapomeneme na milou
tu pozornost a na tu velkou ocho
tu jakou všichni ie starali o

nás nelitujíce práce ani nákladu

obětujíce pro nás celé noci

Zajisté takové ušlechtilé sába
yy málo kdy ae nám dostane a

každý t nás odnesl si odtud ií

upomínku Jest věru
radostno mezi tak uvědomělými a

ušlechtilou zábavu milujícími hra

try a sestrami pobýti a a nimi se

pobaviti Volám vlem uptiuoé
"Na idatf Přeji vlem bratrům
a sestrám 1 ctěné Hlavni Úřadovně

mnoho dobra S bratrským
Vác Handčuh taj

Z KRUHŮ Č S D P J

DKYWOQD Wíi — Ct

pořad orgánu! Tímto oznamuji
eieoom ipolku "DratH Severu"

t 18 ČSDťJ v Drywood Wíi
íe výScjmenovaaý spolek se usnesl

v březnové schůzi snížit vstupné
ni jedea dollar Toto usneseni

jest platné na dobu Sesli méiifcfl

Protož sestry a bratři hleďte této

příležitosti vyuiitkovati a přtčifite
se o získáni bojnS nových Členů

abychom se mohli také i nějakým
pokrokem pochlubit B pozdravem
viem Členům ČSDP Jednoty

John Turtček taj

STURGEON LAKE Mino --
Ct redt Prosím o uveřejnění Uch

to pár řádek v naíem orgánu

Jménem spolku Jiří Poděbradský
C 20 ČSDPJ ve Willow River

Mino který byl dne 25 února
vedea do Jednoty vzdávám

dík bratru Štěpánovi a

Karasovi z Pine City za ntžistoou

práci a soahu s jakou se úkolu

zaloiiti u nás číslo Jedootjfpod
jali Nelitovali jste ctíol bratři
ani času ani námahy a zajisté že

museli jste přeslechnout! ledacos

ale to vás neodstra&ilo a proto do

konali jste dílo započaté Zašlou

žíte si díku nejen od naScho čísla

ale i od celé Jednoty která mi ve
vás véroé a horlivé pracovníky
Jen více takových a naBe milá

Jednota dodčlá ae dobrých úspé
chú jakých si v plné míře za

slouží Stejný dik ct sestře M

Ncbudové která opít mezi dáma
mi agitovala a k Činnosti je po
vsbutovala lile co zmůže jeden
nebo dva spojeaými silami při
dobré vůli liude-l- i nás více ta
jisté vykonáme více Na xdarl

] Hruběl t č tajemník

OL1V1A Minu — Ctéaé po
taJaleiatvo orgánu! Musím

tel smínit jsk nil spolk čecho

Slovan č 10 ČSDPJ pokračuje
V posUdal dot6 ani ne ta cdý
tok přtbylo nám ft ileaka t
členové To je plkný přlrosirk

ia tak krátký čas Zirovtň oina
muji v lem tiaatm 1 členěním
to spilek nil sadil vstupné ae

$1 na $l {'0 doba tří mlska

Milí bratří a sestry neopomeňte
užiti této příležitosti 1 pracujte
jak se na každého řádného člena
sluli pro dobro spolku Pou
kažte svým přátelům a známým
na výhodu tuto kterou spolek
nil poskytuje Iiratři a sestry
pracujte pilné neboť nyní jo k to

mu příležitost nejlep&f Když
každý z nás aspoň jednoho dlena
získáme půjdeme ku předu
Víímnřte si kde byli jsme dříve a

kde jsme dnes Dříve byli jsme
na místě Čtvrtém a nyní dvě místa
nás předběhla tak žo jsme na

mlst6 lestém Urttfi a sestry
nezůstávejme pozadu za ostatními

čísly Zdravím všechny milé bra-

try a sestry natí Jednoty
Jan J Urtek taj

SEAFORTII Mino— S velkou

pozorností pročítám dopisy spolu
členů ČSUPJ jak mnoho kde

přijato bylo ČleoŮ Jest potěšením
nás vfiech Čisti podobné zprávy
jen dále ku předu a buďte uji&těni
že 1 dobrým cílem jejž jsme si

vytkli minouti se nemůžeme Gra-

tuluji vřem nově přijatým spolkům
nafií milé Jednoty a přeji ti by
než rok uplyne jeStě jednou tak

vzrostly Mnohý z bratrů zajisté
se pamatuje na zprávu v Orgánu
že v době nejbližlí založeno bude
nové číslo v Anamoose N D Z

dopisů zaslaných 11 Ú shledá
00 že je potřeba tam organisátoru
a přáním jich bylo mozoo-- li vy
sliti mne nížepodepsaného Ve

Í'er6 dopisy zasílané na mou

'dresu jsem saslal br úřadoíkům
vclkoíádu a odkázán abych zajel
du Aoamooa N 1) za cílem ji!
známým S radosti i strachem vy
dal jsem se na pouť do té vzdálené

krajiay Abych ukritil vypravová
ní tačou hned od přivého konce
Zilomova jw vyjel 7 července
a na určené místo dostal jiem se

9 Července toul v nedáli ve a

hoj odpol k p Kailu llednářoti
Po krátké roimluvě ujejoáno
okamlitě atačit 1 natí prací proto
hned potah přípraven a ujížděli

sit iti larmu aii níil vidileuou
přltoiunoiti Kaila UeJni

jeho ntautelayi na (ttml oat tvi
jil tilkotik loucJl ihro vá tiaa
btend ititini t yla při té ptileit

Za $300 zelených Trad-in- g

Htarapa s každou bed-

nou

STAKS & STItirLS

(3 tucty pintových Uhlí)
—cena

Za 1500 solených Trad-In- g

Htanips s každou bed
nou

STAKS k STKirES

(2 tucty kvartových lahví)
—cena

#2S5#125
Kromfi toho ie doatanete neJlepM lahvové pivo doata- -

nete též dvojnáaobnou hodnotu v tulených "Trad- -

Jng Btamps''Pamalnita

Objednejte ni poštoa neb telefonem 1300 nebo 10S5

3EVER0-NEMECK- Ý LLOYD
Travldelná poltovnl a paroplavební doprava

2 Baltimore do BrómeiJ
přímo aa aovýek dvoulroubovýeh poltovalch paraloU--

a o4 T K)0 dolí000 tue aoaiioatli

Uawl Itrttalaatllhela KorlallaaaTrr ťrakřiirtllraaaVřbaf (healtifrka
11 knjutii x HsUtlmoro Uo ilremcn cul tf 4500 nahoru

ffiuparaUf waj pouta 'edait iHáu kajvilil 4 oaaaíeaa 1 Jako It kajuta
Vt luiaovaaá párátky ) vfhraíal aová vítáni lUmtované a talwaf aHa

pokla]ataiaa palnu- - kílaUvk-- kvImI va vUa přetak
llllitni-i- r podávají ataarttai llwKl

A SCHUMACUKKj JtÍJCU No 7 S tíay fct Ualtimort lit)
M CUAUSIÍN1US CO 95 lbm Sr Cticaio III

aah Ulli b aáiar-- t ''iL „ „

Prodplaťto so na "Pokrok" $1 xoSuS

Koore aimy a sačáisk jaia jtou
pravou dobrou irtl pto revmatta
tnut avlak týl oeruůlf mlti tád
fých lni pakli poutijete St Ji
Ubi UcI Vyléčí vás


